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Ылай-Талаа айылдык Кеңешинин (VII чакырылыштагы) кезектеги  XIV сессиясынын 

жыйынынын 

                         

                                                             Т О К Т О М У   
                                                                    № 14/1 

2023-жылдын 22-ноябры,                                                                              Ылай-Талаа айылы.                                                                            

 

Ылай-Талаа  айыл  өкмөтүнүн  2023-жылга бекитилген бюджетинин 2023-жылдын 

тогуз айынын жыйынтыгы менен аткарылышынын  абалы жөнүндө 

 

           Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана 

жергиликтүү  өз алдынча  башкаруу органдары жөнүндөгү”  Мыйзамынын  3-главасынын 

34-беренесинин 2 –пунктуна жана  Ылай-Талаа  айылдык   Кеңешинин  Регламентинин  1-

бөлүгүнүн 2-главасынын  2.2-пунктуна  ылайык “Ылай-Талаа  айыл  өкмөтүнүн  2023-

жылга бекитилген  бюджетинин 2023-жылдын тогуз айынын жыйынтыгы менен 

аткарылышынын абалы жөнүндө”  Ылай-Талаа  айыл  өкмөтүнүн  ФЭБ башчысы 

О.Мамасали кызынын маалыматын, Ылай-Талаа  айылдык    Кеңешинин  социалдык-

экономикалык өнүгүүнүн болжолдуу багыттарын аныктоо, жаштардын иштери, спорт, 

миграция, туризм, инвестиция жана бюджет боюнча туруктуу комиссиясынын 

жыйналышынын  берген  сунушун   угуп  жана  талкуулап  Ылай-Талаа  айылдык   

Кеңеши токтом кылат: 

                                             
1. Ылай-Талаа  айыл  өкмөтүнүн  2023-жылга бекитилген бюджетинин 2023-жылдын тогуз  

айынын жыйынтыгы менен аткарылышынын абалы жөнүндө айыл өкмөтүнүн ФЭБ 

башчысы О.Мамасали кызынын берген маалыматы көңүлгө алынсын жана 2023-жылдын 

тогуз айынын жыйынтыгы менен мыйзам бузууларга жол берилбей киреше бөлүгү            

14 526,0 миң сомго, чыгаша бөлүгү 14 369,4 миң сомго аткарылгандыгы белгиленсин.  

              (№ 1 жана № 2 тиркемелер тиркелет) 

 

2. Ылай-Талаа айыл өкмөтүнүн ФЭБ башчысы О.Мамасали кызына: 

- айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин максаттуу пайдаланылышын камсыз кылсын.  

 

3. Бул  токтомдун  аткарылышын  көзөмөлдөө жагы   Ылай-Талаа  айылдык    Кеңешинин  

социалдык-экономикалык өнүгүүнүн болжолдуу багыттарын аныктоо, жаштардын 

иштери, спорт, миграция, туризм, инвестиция жана бюджет боюнча туруктуу 

комиссиясына тапшырылсын. 

 

Төрага                                                                                      Н.Айтбаев                      



 

Ылай-Талаа  айылдык  Кеңешинин   

22.11.2023-жылдагы № 14/1 токтомуна  

№ 1 тиркеме  

 

Ылай-Талаа  айыл  өкмөтүнүн  2023-жылга бекитилген  бюджетинин 2023-жылдын тогуз 

айынын жыйынтыгы менен киреше бөлүгүнүн аткарылышы жөнүндө 

 

                                           МААЛЫМАТ                                                                                                                                                          

№ Аталышы План  

(миң сом) 

Факт 
(миң сом) 

 

Айырмасы 

(+,-) % 

1 Киреше  салыгы 5373,4 5837,7 464,3 108,6 

2 Патент  (ыктырядуу) 239,2 277,3 381,7 215,9 

3 Кыймылсыз мүлк салыгы 388,0 267,1 -120,8 68,8 

4 Кыймылдуу мүлк салыгы (транспорт) 765,0 924,8 159,8 120,8 

5 Тамарка  жер салыгы  (физикалык) 212,0 213,1 1,1 100,5 

6 Айыл чарбасына  жараксыз  жер салыгы 201,9 248,2 46,3 122,9 

7 Калктуу  конуштун  арендасы 48,2 75,2 27,0 156,1 

8 Жайыт жерлердин арендасы 134,5 159,0 24,5 118,2 

9 КБФнун  жерлеринин арендасы 139,4 125,3 -140,9 89,8 

10 Таштанды  жыйымы 93,0 93,0 0 100,0 

      

 Кирешелердин жыйынтыгы 7594,6 8220,7 626,1 108,2 

      

11 Акы төлөп кызмат көрсөтүү 1125,0 1619,7 494,7 143,98 

 Жыйынтыгы: 1125,0 1619,7 494,7 143,98 

      

12 Толуктоочу  грант 12027,4 12027,4 0 100,0 

 Жыйынтыгы: 12027,4 12027,4 0 100,0 

      

 Жалпы  жыйынтыгы: 20747,0 21867,8 1120,8 105,4 

 

 

Катчы                                                                                       С.Осмоналиев 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Ылай-Талаа  айылдык   Кенешинин   22.11.2023-     

                                                                   жылдагы № 14/1 токтомуна  № 2 тиркеме  

 

Ылай-Талаа  айыл  өкмөтүнүн  2023-жылга бекитилген  бюджетинин 2023-жылдын тогуз 

айынын жыйынтыгы менен чыгаша бөлүгүнүн аткарылышы жөнүндө 

 

                                           МААЛЫМАТ 

№ Аталышы Классификация План 

(миң 

сом) 

Факт 

(миң 

сом) 

Айырмасы 

+/- % 

                                                       701 Башкаруу аппараты  

1 Эмгек акы 21111100 6584,5 6808,90 224,40 103,4 

2 Социалдык фонд 21211100 815,8 815,8 0,00 100,0 

3 Сапар чыгым  22111100 215,2 169,4 -45,81 78,7 

4 Байланыш кызматы  22122110 93,0 63,9 -29,10 68,7 

5 Транспорт чыгымы  22141100 169,0 163,6 -5,40 96,8 

6 Ар түрдүү чыгым  22154900 288,0 389,7 101,70 135,3 

7 Ар кандай ремонт үчүн  22211100 75,0 75,0 0,00 100,0 

9 

Жабдуулар жана 

материал алуу  22221200 231,5 172,7 -58,80 74,6 

10 Резервдик фонд  28241100 300,0 248,1 -51,86 82,7 

11 Суу үчүн 22311100 9,0 9,0 0,00 100,0 

  Жыйынтыгы:  

 

8781,0 8916,1 135,1 101,5 

704 Айыл чарбасы 

1 Ар түрдүү чыгым  22154900 1900,4 1875,92 -24,48 98,7 

2 Жайыт 22154900 134,5 162,26 27,76 120,6 

  Жыйынтыгы:  

 
2034,90 2038,18 3,28 100,2 

706 ЖКХ  

1 Имарат жана курулма 31111111 515,0 403,5 -111,5 78,3 

2 Ар түрдүү чыгым  22154900 2876,9 2621,8 -255,1 91,1 

  Жыйынтыгы: 

 

3391,9 3025,3 -366,6 89,2 

708 Клуб  

1 Эмгек акы 21111100 568,8 568,8 0,0 100,0 

2 Социалдык фонд 21211100 98,0 98,0 0,0 100,0 

3 Сапар чыгым  22111100 2,3 2,3 0,0 100,0 

4 Ар түрдүү чыгым  22154900 463,5 463,5 0,0 100,0 

5 Ар кандай ремонт үчүн  22211100 65,8 65,8 0,0 99,9 

6 Чарбалык буюм-р үчүн  22221100 112,5 109,9 -2,6 97,7 

  Жыйынтыгы: 

 
1310,9 1308,2 -2,6 99,8 

708 Библиотека  

1 Эмгек акы 21111100 341,9 341,9 0,0 100,0 

2 Социалдык фонд 21211100 54,9 54,9 0,0 100,0 

3 Ар түрдүү чыгым  22154900 45,0 45,0 0,0 100,0 

4 Ар кандай ремонт үчүн  22211100 10,0 10,0 0,0 100,0 

5 Чарбалык буюм-р үчүн  22221100 9,5 9,5 0,0 100,0 

  Жыйынтыгы:  

 

461,3 461,3 0,0 100,0 

       



709 Орто мектептер  

1 Сапар чыгым  22111100 22,1 22,1 0,0 99,9 

2 Ар түрдүү чыгым  22154900 88,50 134,90 46,4 152,4 

3 Ар кандай ремонт үчүн  22211100 96,19 96,19 0,0 100,0 

4 Чарбалык буюм-р үчүн  22221100 227,20 258,40 31,2 113,7 

5 Суу үчүн  22311100 27,00 24,00 -3,0 88,9 

6 Негизги фонддор  31111290 660,02 660,02 0,0 100,0 

7 Негизги фонддор  31111290 0,00 688,30 688,3 100,0 

8 Көмүр  22241200 305,10 305,10 0,0 100,0 

  Жыйынтыгы: 

 

1426,1 2188,98 762,9 153,5 

709 Толук эмес орто мектептер  

1 Ар түрдүү чыгым  22154900 37,5 64,6 27,1 172,2 

2 Сапар чыгым  22111100 11,3 11,3 0,0 100,0 

3 Ар кандай ремонт үчүн  22211100 71,1 71,1 0,0 100,0 

4 Чарбалык буюм-р үчүн  22221100 285,4 295,6 10,2 103,6 

5 Көмүр  22241100 265,3 265,3 0,0 100,0 

6 Суу үчүн  22311100 30,0 30,0 0,0 100,0 

  Жыйынтыгы: 

 

700,6 737,8 37,2 105,3 

709 Бала бакчалар  

1 Ар түрдүү чыгым  22154900 170,4 229,7 59,3 134,8 

2 Сапар чыгым  22111100 5,7 5,7 0,0 99,5 

3 Ар кандай ремонт үчүн  22211100 157,4 157,4 0,0 100,0 

4 Чарбалык буюм-р үчүн  22221100 377,0 332,6 -44,4 88,2 

5 Суу үчун  22311100 45,0 32,0 -13,0 71,1 

6 Көмүр 22241100 372,9 372,9 0,0 100,0 

7 Байланыш  22121100 63,9 48,3 -15,6 75,6 

  Жыйынтыгы: 

 
1192,3 1178,5 -13,8 98,8 

720 Социалдык колдоо  

1 Компенсация  27213100 323,1 313,8 -9,3 97,1 

2 Компенсация населения  27213100 

 

79,9 79,9 0,0 

  Жыйынтыгы: 

 
323,1 393,70 70,6 121,9 

Атайын эсеп боюнча  

1 Тамак аш үчүн  22181100 1125,0 1619,7 494,7 144,0 

  Жыйынтыгы: 

 

1125 1619,7 494,7 144,0 

  Жалпы жыйынтык:  

 

20747,0 21867,8 1120,78 105,4 

       

 

Катчы                                                                                       С.Осмоналиев           

 

 

 

 

 

 

 

                


